
 
MUISTIO 

 
Korkeakoulujen lukuvuosimaksujen käyttöönoton seuranta- ja arviointityöryhmän kokous 
 
 
Aika: ma 31.5.2021 klo 13.00–16.00 
 
Paikka: Microsoft Teams -kokous 
 
Läsnä:  Maija Airas Opetushallitus 
 Marika Bäckman Opetus- ja kulttuuriministeriö 
 Mikko Eronen  Opetushallitus 
 Irma Garam Opetushallitus 
 Laura Hansén Opetus- ja kulttuuriministeriö 
 Mira Huusko Kansallinen koulutuksen arviointikeskus 
 Maija Innola Opetus- ja kulttuuriministeriö 
 Toni Kaila Aalto-yliopisto, Unifi ry 
 Teemu Kokko Haaga-Helia ammattikorkeakoulu 
 Ari-Pekka Kainu Satakunnan ammattikorkeakoulu 
 Esko Koponen Helsingin yliopisto 
 Jani Kykkänen Suomen ylioppilaskuntien liitto ry 
 Jyrki Laitinen Oulun ammattikorkeakoulu 
 Camilla Saarinen Suomen ylioppilaskuntien liitto ry 
 Timo Täyrynen Ulkoasiainministeriö 
 Satu Uusiautti Lapin yliopisto, Unifi ry 
 Birgitta Vuorinen Opetus- ja kulttuuriministeriö 
 
Vieraana:  Jonna Korhonen Opetus- ja kulttuuriministeriö 
 
 
 
 
1. Kokouksen avaus 

 
Birgitta Vuorinen avasi etäkokouksen ja kertoi Maija Innolan toimivan puheenjohtajana kokouksen 
loppupuolella siihen tulleen päällekkäisen kokousvarauksen vuoksi. 
 

2. Opiskelijakyselyn tuloksia 
 
Marika Bäckman esitteli työryhmän opiskelijakyselyn alustavia tuloksia korkeakoulujen kevätpäivillä 
20.5.2021 pidetyn esitelmän pohjalta. Keskusteltiin siitä, miten joihin kysymyksiin saatuihin vastauksiin 
tulisi suhtautua, ja mitkä syyt taustalla saattavat vaikuttaa tulosten uskottavuuteen. Vastaushajonta 
esim. lukuvuosimaksujen suuruudesta voi johtua siitä, että on laskettu yhteen koko tutkinnon vaatimat 
lukuvuosimaksut tai sisällytetty vastaukseen kuluja, jotka eivät suoranaisesti aiheudu näistä maksuista. 
 
Päätettiin, että elokuun loppuun mennessä opiskelijakyselyn vastauksista koostetaan erillinen raportti, 
johon kirjataan kaikki analyyseistä saadut tulokset kysymyksittäin ilman sen syvällisempiä tulkintoja. 
Raportti toimii aineistona loppuraportissa tehtäviä tarkempia päätelmiä varten. Lisäksi kerättyä tietoa 
ja havaintoja voidaan hyödyntää myös tulevien seurantakyselyiden laatimisessa. 
 

  



3. Lukuvuosimaksukäytäntöihin liittyvät haasteet 
 
Jonna Korhonen oli kutsuttu kokoukseen kertomaan kansainvälisten opiskelijoiden maahantulon 
sujuvoittamisen pilottihankkeesta ja Eurooppalaiset yliopistot -aloitteesta kaksois- ja yhteistutkintoihin 
sekä lukuvuosimaksukäytäntöihin liittyvien haasteiden kannalta. 
 
Opiskelijoiden maahantuloprosessin sujuvoittamishankkeen alatyöryhmien työ etenee parhaillaan 
kehittämisehdotusten muodossa ja syksyllä pilotoidaan toimintamallien testaaminen käytännössä. 
Käydyssä keskustelussa nousi esiin, että toimeenpanovaiheessa tulee olla selkeää mitä edistetään. 
 
Jani Kykkänen kertoi, että Talent Boostissa on keskusteltu korkeakoulujen erilaisista käytännöistä 
lukuvuosimaksujen keräämisessä. Osa korkeakouluista perii maksun kahdessa erässä, mutta 
Maahanmuuttovirasto vaatii oleskeluluvan myöntämistä varten maksun maksettuna. Migrin 
järjestelmät ovat ruuhkautuneet ja toiminnan parantamisen ohella kehitetään myös lupaprosesseja. 
Rajapintoja eri järjestelmien välillä on jo tekeillä Opetushallituksen eteenpäin vieminä. 
 
Kansainvälisten opiskelijoiden maahantuloprosessin sujuvoittamisen pilottihankkeen ensimmäisen 
vaiheen päätöswebinaari järjestetään 17.6. ja ilmoittautuminen on avoinna kaikille asiasta 
kiinnostuneille. 
 

4. Loppuraportin rakenne 
 

Irma Garam esitteli loppuraportin alustavaa rakennetta, joka pohjautuu aiemmin laadittuihin 
raportteihin. Todettiin, että loppuraportin sisältösuunnitelma on runsas, mutta toisaalta myös  
asiaa on kertynyt paljon. Johdannossa tulisi tuoda esille lain henki ja sen erilaiset tulkinnat. Raportin 
tulisi tuoda esiin vuosien mittaan tapahtunut kehitys – vastaavatko lukuvuosimaksut niille alun perin 
asetettuihin tavoitteisiin, ovatko ne tämänhetkisen kv-strategian mukaisia ja mihin tulevaisuudessa 
suunnataan.  
 
Sidosryhmistä voitaisiin esitettyjen kommenttipuheenvuorojen lisäksi pyytää mukaan 
työnantajanäkökulma. Kommenttipuheenvuorot pyritään pitämään lyhyinä ja vastaamaan 
kysymykseen siitä, kuinka maksut ovat toimineet kyseisen tahon kannalta. Eri tahojen näkemykset 
tuodaan esiin, mutta loppupäätelmät ja toimenpide-esitykset tuotetaan kuitenkin työryhmässä. 
 

5. Muut asiat 
 
Työryhmän linjauksiin ja esittämiin suosituksiin paneudutaan seuraavissa kokouksissa ja raportin 
tekstiä voidaan työstää esim. Tiimerissä. Syksyllä järjestetään keskustelua varten seminaari, jotta 
työryhmän ajatuksia voidaan käydä lävitse myös sidosryhmien kanssa. Sovittiin, että työryhmän 
kokousten aikataulutus käydään syksyn osalta lävitse puheenjohtajana kanssa ja varataan samalla 
kalenteriin myös sopiva päivämäärä seminaarin järjestämiseksi. 
 
 
 

 


